Nos casos dos projetos ECTI mesmo que haja 

normativos internos restringindo esta norma não é observada pela Fundação de Apoio.  

Fonte: Elaboração própria. 

Gráfico Total de recursos x prestação de contas, de um aporte durante o período de 

2018 a 2025 um valo de R$ 15.178.831,72 (quinze milhões, cento e setenta e oito mil, 

oitocentos e trinta e um reais e setenta e dois centavos, foi prestado contas o valor R$ 

551.468,42 (quinhentos e cinquenta um, quatrocentos e sessenta e oito reais e quarenta e 

dois centavos). O que torna incipiente o valor de contas prestados em relação ao aporte de